MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00245, de 06 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 00245/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 647.251,82 (seiscentos e

quarenta e sete mil duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 97 SAUDE 102 115.313,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 SAUDE 102 20.979,95

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 155 5.285,00

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 148 2.600,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 9.130,10

02.03.01.10.301.1003.2.025
- ATEND. POPUL. CARENTE C/ AUXILIO - TFD

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 132 BLMAC 102 1.664,00

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 132 BLMAC 149 1.664,00

02.03.01.10.302.1003.2.028
- MANUT. CONV. HOSPITAL DIVINENSE

   335041 - Contribuicoes 178 SAUDE 102 28.356,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 195 BLMAC 149 1.664,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 215 FARPOP 151 17.500,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 240 BLVGS 150 872,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 248 ENSINO 101 121.532,77

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 249 ENSINO 101 304.571,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 251 ENSINO 101 3.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339030 - Material de Consumo 284 QESE 147 3.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 291 O.FNDE 146 4.235,00

02.04.01.12.361.1211.2.049
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLARC - PNATE

   339030 - Material de Consumo 295 PNTE 145 5.500,00

02.04.04.13.391.1303.2.057
- MANUTENCAO ATIV. MUSEU MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 335RECORD 100 385,00

TOTAL DE CRÉDITOS 647.251,82

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00245, de 06 de dezembro de 2018

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 52 100 385,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 103 SAUDE 102 1.664,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 106 SAUDE 102 5.200,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 111 SAUDE 102 690,10

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 112 BLATB 148 2.600,00

02.03.01.10.302.1003.5.001
- MANUT. CONTRATO RATEIO CIS - VERDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 185 SAUDE 102 3.240,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 186 BLMAC 149 3.328,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339030 - Material de Consumo 210 FESAUD 255 1.935,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339030 - Material de Consumo 211 SAUDE 151 17.500,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 216 FESAUD 155 1.625,00

02.03.01.10.303.1003.2.034
- DISTRIBUICAO MEDIC. PESSOAS CARENTES

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 216 FESAUD 255 1.725,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   339030 - Material de Consumo 224 BLVGS 102 13.790,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 228 BLVGS 150 78,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 241 SAUDE 102 5.069,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 242 BLVGS 102 3.658,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 244 BLVGS 102 5.839,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 246 BLVGS 150 794,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 253 ENSINO 101 107.444,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 256 ENSINO 101 57.543,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 269 ENSINO 101 76.610,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 272 ENSINO 101 19.738,00

02.04.01.12.361.1202.2.040
- MANUT. INSTALACOES PREDIOS ESCOLARES

   339030 - Material de Consumo 277 ENSINO 101 13.275,00

02.04.01.12.361.1202.2.045
- MANUT. PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL -QSE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 286 QESE 147 3.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 290 ENSINO 101 21.320,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 294 ENSINO 101 2.070,00

02.04.01.12.361.1211.2.049
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLARC - PNATE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 297 PNTE 145 5.500,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00245, de 06 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.12.366.1206.1.017
- EXECUCAO PROGRAMA BRASIL FNDE

   339030 - Material de Consumo 301 O.FNDE 146 4.235,00

02.04.04.13.392.1301.2.059
- PATROCINIO A EVENTOS CULTURAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 354RECORD 100 45.788,00

02.04.04.13.392.1301.2.061
- APOIO A FESTIVIDADES TRAD. MUNICIPIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 359RECORD 100 9.525,00

02.04.04.13.392.1301.2.063
- PROM. EVENTOS/FESTAS CIVICAS/ MAN. POP.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 366 100 60.000,00

02.05.01.15.451.1501.2.073
- MANUT. VEICULOS MAQ. EQUIP. DE OBRAS

   339030 - Material de Consumo 421RECORD 100 94.898,72

02.05.01.15.452.1501.2.074
- MANUT. CONSERV. VIAS PUBLICAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 429 100 43.185,00

02.05.01.17.511.1701.2.080
- MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES

   449051 - Obras e Instalacoes 454 100 14.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 647.251,82

TOTAL DE RECURSOS 647.251,82

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 06 de dezembro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-01-25T08:34:51-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691